
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 01.11.2019                                                                                              № 5655 

 

 

 
О внесении изменений в положение  

о проведении оценки регулирующего  

воздействия проектов муниципальных  

нормативных правовых актов  

и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                                        

от 21.02.2007 № 19/8  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в положение о проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов                                

и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 25.09.2018                         

№ 5515, дополнив главой 4 следующего содержания: 

«Глава 4. Разрешение разногласий при проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов актов и экспертизы нормативных правовых актов 

36. При наличии разногласий по проекту акта или нормативного 

правового акта в результате отрицательного заключения, профильное 

подразделение организует совещание в срок не позднее 15 рабочих дней                        

со дня получения отрицательного заключения. 

37. Разрешение разногласий осуществляется на совещании у Руководителя 

Исполнительного комитета с участием заинтересованных лиц, где принимается 

окончательное решение. 

38. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом. 

Протокол составляется профильным подразделением не позднее 3 рабочих дней 

с даты проведения совещания. Протокол подписывается председательствующим 

на совещании лицом.    



39. Решение, принятое по результатам рассмотрения разногласий, является 

обязательным для профильного и уполномоченного подразделений и подлежит 

исполнению в срок, указанный в протоколе.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                  Р.А. Абдуллин 


